1

中国石油和化学工业联合会 文件 中 国 化 工 环 保 协 会
中石化联质发（2013）320 号

关于召开高浓度含盐难降解有机废水治理

研讨会的通知

各有关单位：

我国石油和化工行业每年产生大量的高浓度含盐废水，尤其在煤

化工、染料、农药、医药中间体及环氧树脂、MDI 等行业，高浓度含

盐废水的问题比较突出。石油和化工行业的含盐废水往往具有浓度高、

毒性大、成分杂、难降解等特点，由于长期以来缺乏技术可行、经济

合理的处理办法，造成企业投入高、治理难度大、水污染严重等一系

列突出问题，特别是近期发生的高浓度含盐母液废水污染水体的事件，

对企业的生存和发展造成了严重的负面影响，也成为社会、公众和政

府部门高度关注的问题。可以说，高浓度含盐废水的治理已成为制约

某些行业实现可持续发展的瓶颈问题。

为加快推进行业高浓度含盐废水的治理，将先进、成熟、适用的

治理技术和设备引进并推广到我国石油和化工重点行业，切实提高行

业企业清洁生产技术水平，经研究，中国石油和化学工业联合会、中

 2

国化工环保协会定于2013年 12月5～6日在江苏省扬州市组织召开高

浓度含盐废水治理研讨会。会议将邀请政府有关部门领导对国家环境

保护和清洁生产的政策要求进行介绍，邀请环保支撑技术单位对高浓

度含盐废水的治理技术进行交流，并对企业存在的实际问题进行深入

研讨。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

1、政府有关部门领导介绍国家环境保护和清洁生产的政策要求，

重点对环保核查、清洁生产等内容进行解读。

2、围绕高浓度含盐废水的脱盐技术、膜分离技术、蒸发浓缩技术、

焚烧技术等有关技术内容进行交流。

3、对国家清洁生产规划、高毒农药替代实施计划等有关规划进行

介绍，对近年来中央财政清洁生产专项资金支持情况进行总结，安排

部署明年的申报工作。

4、行业企业与环保技术单位进行交流，对有关政策进行答疑。

二、会议时间

2013 年 12 月 5～6 日，12 月 4日全天报到，会期两天。会议收取

会议费 1500 元（包括资料费、餐饮费、场租费等），住宿由会务组统

一安排，费用自理，标准间/单间 340 元/天。

三、会议地点

扬州花园国际大酒店（四星级），邗江区江阳中路 236 号（扬州商

城旁），(0514)87803333，交通路线见附件 1。

四、参会人员

 3

1、环境保护部、工业和信息化部有关领导；

2、煤化工、染料、农药、医药中间体及环氧树脂、MDI 等行业企

业环保负责人；

3、拥有高浓度含盐废水治理技术和设备的科研、设计、生产等单

位有关负责人。

请参会代表填写会议回执并于2013年 11月 30日前传真或发邮件

至中国化工环保协会秘书处。

五、联系人

联系人：吴刚、庄相宁、周献慧

电  话：010-84885718

传  真：010-84885227

邮  箱：hb_cpcif@163.com

附件：1、酒店交通路线

2、会议报名回执

中国石油和化学工业联合会    中国化工环保协会

〇二 一三年十一月八日

主题词：含盐废水  技术交流  会议  通知

 4

附件 1：

扬州花园国际大酒店交通路线

1、扬州汽车西客运站距离酒店 1.2 公里，步行约 15 分钟；乘坐

出租车约 5分钟，8 元；乘坐公交 8、12、101、102、201 路到扬州商

城南下，步行至酒店。

2、扬州汽车东客运站距离酒店 10.4 公里，乘坐出租车约 25 分钟，

25 元左右；可乘坐公交 101、12 路到扬州商城南下，步行至酒店。

2、扬州火车站距离酒店 9.1 公里，乘坐出租车约 15 分钟，20 元

左右；可乘坐公交 22 路到汽车西客运站，再转乘 8、12、101、102、

201 路到扬州商城南下，步行至酒店。

3、南京禄口机场距离酒店 137 公里，乘坐出租车约 1 小时 40 分

钟；或由机场乘坐机场大巴（南京-扬州）专线，至扬州花园国际大酒

店站下，票价 66 元。

4、扬泰机场距离酒店 45 公里，可乘坐机场大巴专线至扬州友好

会馆下，行程 50 分钟，票价 25 元。

5、镇江火车站距离酒店 36 公里，可乘坐大巴车至扬州西客运站

下，行程 30-40 分钟，票价 17 元，再转乘公交 8、12、101、102、201

路到扬州商城南下，步行至酒店。

6、南京火车站距离酒店 102 公里，可乘坐大巴车至扬州西客运站

下，行程约 1小时 30 分钟，票价 30 元，再转乘公交 8、12、101、102、

201 路到扬州商城南下，步行至酒店。

 5

附件 2：

会议报名回执

单位名称

地  址  邮编

姓  名

性  别

职  务

电  话

传  真

手机号码

电子邮箱

住宿要求
标准间合住□(340元/间/天)

单  间 □ (340元/间/天)

标准间合住□(340元/间/天)

单  间 □ (340元/间/天)

标准间合住□(340元/间/天)

单  间 □ (340元/间/天)

备注：

请参会代表填写会议回执务必于 2013 年 11 月 30 日前反馈至秘书处，

以便安排住宿。
报名电话：010-84885227；传真：010-84885227；联系人：孟宪俊。